
              

 

2025 年９月１日 

各  位 

株式会社八十二銀行 

 

「大連・地方銀行合同交流会 2025」の開催について 

 

八十二銀行（頭取 松下 正樹）は、地方銀行９行との共催による、中国に事業拠点をお持ちのお客さま

を対象とした、「大連・地方銀行合同交流会 2025」を開催いたします。 

中国現法の事業運営に必要なトピックスをテーマにしたビジネスセミナーと、地域を越えた情報交換の

機会をご提供することで、お客さまの中国ビジネスをご支援いたします。 

以下に概要をお知らせいたします。 

 

【交流会の概要】 

日 時 2025 年 11 月 21 日（金） 15:30～19:00 

会 場 中天温徳母酒店（住所：大連市金州区遼河西路 123 号） 

対   象 中国本土に現地法人を保有するお客さま 

内   容 

   第一部：ビジネスセミナー「AI の利用と法的リスク」（15:30～17:00） 

       講師：リドラ・ローファーム 北京オフィス 松本 秀敏 氏 

第二部：企業交流会（ビジネス交流・懇親会）（17:30～19:00） 

参 加 費 

・セミナーのみ：参加費無料 

・セミナーおよび懇親会/懇親会のみ：１名あたり 200 人民元（約 4,200 円） 

※会場までの移動費・滞在費は、お客さまのご負担となります 

定 員 
120 名程度（１社あたり２名まで） 

※定員となり次第、締め切りとさせていただきます 

申   込 

・締切日：2025 年 10 月 17 日（金） 

・別紙の参加申込書を記載のうえ電子メールにてご返信いただくか、 

以下の URL または QR コードからお申込みください 

 

https://forms.office.com/r/YcJRzpjcrR        

主   催 
伊予銀行、大垣共立銀行、京都銀行、山陰合同銀行、七十七銀行、千葉銀行 

福岡銀行、北陸銀行、山口銀行、八十二銀行 

※ 詳しくは別紙をご覧ください 

以 上 

 

 

 

 



 

八十二銀行は、地方銀行９行との共催による、中国に事業拠点をお持ちのお客さまを対象

とした、「大連・地方銀行合同交流会 2025」を開催いたします。 

本交流会では、中国現法の事業運営に必要な法律面の最新情報やトピックスをテーマに

したビジネスセミナーと、参加企業間の交流を深めていただく企業交流会の２部構成を予定し

ております。 

中国に拠点を有する地方銀行 10 行による開催のため、地域の垣根を越えて情報交換して

いただける絶好の機会と存じますので、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

 

日  時 2025 年 11 月 21 日（金） 15：30～19：00（受付開始 15：00） 

内  容 

第一部：ビジネスセミナー ＜15：30～17：00＞ 

「AI の利用と法的リスク」   

講師：リドラ・ローファーム 北京オフィス 松本 秀敏氏 

第二部：企業交流会（ビジネス交流・懇親会）＜17：30～19：00＞ 

会  場 
中天温徳母酒店 

住所：大連市金州区遼河西路 123 号 

主  催 
伊予銀行、大垣共立銀行、京都銀行、山陰合同銀行、七十七銀行、 

千葉銀行、福岡銀行、北陸銀行、山口銀行、八十二銀行 

定  員 
120 名程度（１社あたり２名まで） 

※定員となり次第、締め切りとさせていただきます 

参加費 

セミナーのみ：参加費無料 

セミナーおよび懇親会/懇親会のみ：１名あたり 200 人民元 

（約 4,200 円、当日会場にてお支払いください） 

※会場までの移動費・滞在費はお客さまのご負担となります 

お申込み 

方  法 

別紙の参加申込書を記載のうえ電子メールにてご返信いただくか、 

参加申込書に記載の URL または QR コードからお申込みください 

申込期間 2025 年９月 1 日（月）～10 月 17 日（金） 

参加対象 中国本土に現地法人を保有するお客さま 

お問合せ・お

申込み先 

八十二銀行上海駐在員事務所  【担当】倉嶋・朱 

電話：（中国 86）(0)21-6841-1882、電子メール：82bksha2@rep.82bank.co.jp 

以 上 



 

 

下記 URL または QR コードからオンラインにてお申込みいただくか、下記参加申込書に必要

事項をご記入の上、電子メールにてお申込み願います。 

 

オンライン申込 URL： https://forms.office.com/r/YcJRzpjcrR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お申し込み先】 

大連・地方銀行合同交流会 2025 参加申込書 

第一部：セミナー   （ ご 出 席 ・ ご 欠 席 ） 

第二部：懇親会    （ ご 出 席 ・ ご 欠 席 ） 

 

＊ 懇親会ご出席の場合、領収書（発票）が、 （ 必要 ・ 不要 ） 

納税人識別番号                  （領収書の発行は、各社様 1 枚とさせていただきます。） 

 

貴社名（領収書名義と一致）                       

お名前１（役職名）                         

お名前２（役職名）                        ※複数名でご参加される場合 

電 話 番 号                          

 

１． 出席者には、「ご出席者名簿」を配布する予定です。名簿の自社欄に記載を希望される 

項目について、以下（   ）内に詳細をご記入下さい。 

・現地法人住所（                            TEL             ） 

・ご本社住所  （                              TEL              ）  

・E-MAIL     （                 ＠                           ） 

・ご担当者    （役職             氏名                        ） 

・自社ＰＲ等   （                                            ） 

 

２．交流会会場にて、自社資料の配付（会場内に設置）を希望される方は当日ご持参願います。 

自社会社資料を､   （ 配付したい  ・  配付しない ） 

 

３. 【個人情報の取り扱いについて】 

  ご記入いただきましたお客様の個人情報は、主催銀行間およびセミナー講師間で本交流会の運営のた

めに利用させていただきます。なお「ご出席者名簿」につきましては事前に交流会出席者へ配付させて

いただきます。 

  以下の「個人情報の取り扱いについて」の同意文言に☑をお願いします。 

   ☐「個人情報の取り扱いについて」に同意します。 

 

＊定員となり次第締め切らせていただきます。 

＊本交流会の「参加証」は発行いたしません。当日、受付において御名刺を頂戴いたしますので、ご持参ください。 

八十二銀行上海駐在員事務所  【担当】倉嶋・朱 

    電子メール：82bksha2@rep.82bank.co.jp  


	kakou
	「大連・地方銀行合同交流会2025」開催のご案内・申込書
	「大連・地方銀行合同交流会2025」開催のご案内
	別紙3参加申込書


